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HIGHLIGHTS MOBIMO

* Halbjahresbetriebsergebnis (EBIT) erstmals tilber CHF 60 Mio.

* Der Reingewinn erhdhte sich um rund 15% auf 39,6 Mio.

* Mietertrage steigen nach abgeschlossener Portfoliobereinigung wieder an

* Erste bedeutende Investition fur Dritte gesichert

e Attraktive Erweiterung der Projektpipeline
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AGENDA MOBIMO

* Erlauterung ausgewahlter Finanzkennzahlen Manuel Itten, CFO

* (Geschaftsgang 1. Halbjahr 2012 / Ausblick Christoph Caviezel, CEO

Publikation
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FINANZKENNZAHLEN |

MOBIMO

Erfolg Promotion 22,3 0,5
Erfolg Vermietung 76,0 37,1
Erfolg Neubewertung 41,2 16,6
Verkaufserfolg Anlagen 2,5 1,1
Steueraufwand -11,9 -1,3
Gewinn 39,6 80,5 34,5
1) CHF 12,3 Mio. des positiven Neubewertungserfolgs basieren auf operativen Leistungen; davon wurden CHF 8,1
Mio. in den Anlageliegenschaften im Bau erzielt und CHF 4,2 Mio. resultieren hauptséchlich aus der erfolgreichen Publikation

Vermietung. Zusatzliche CHF 10,4 Mio. stammen aus marktbedingten Anpassungen
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FINANZKENNZAHLEN II MOBIMO

In CHF 30.06.2012 31.12.2011 30.06.2011

EBITDA 61 5 Mio. 122,4 Mio. 46,9 Mio.

EBIT 60,8 Mio. 121,1 Mio. 46,2 Mio.
Gewinn 39,6 Mio. 80,5 Mio. 34.5 Mio.

Eigenkapitalrendite 6,9 % 8,5% 7,3 %

Publikation
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AUFTEILUNG ERFOLG AUS NEUBEWERTUNG

(HJ 2012)

Aufwertung durch
Entwicklungskompetenz

CHF 8,1 Mio.

MOBIMO

Operativer Mehrwert
Anlagen im Bau

CHF 10,4 Mio. CHF 22,7 Mio.
CHF 4,2 Mio.
Operativer Mehrwert Diskonteffekt Total
Entwicklung — Vermarktung Portfolioverbesserung
Bestandliegenschaften
Publikation
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IMMOBILIENPORTFOLIO PER 30.06.2012 MOBIMO

2269 in CHF Mio.
2171
2'012
1878
748
5.20
5.08 5.02 4.98 4.98 4.90 703
6.77 4.76 4.7
1‘488 595
1349
1108 638
303
Anlageobjekte
1'283 1335 Entwicklungsobjekte
1'050
805 eh @ Diskontierungssatz
615
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 HJ 2012
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ENTWICKLUNG NAV MOBIMO 2005 - 2012

184

175

2005

194

18

176

2006

206

27

179

2007

216

36

180

2008

225

45

180

2009

244

54

190

2010

251

63

191

2011

261

72

189

HJ 2012
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CAGR: 6.3%

kumulierte Dividende

NAV nach Optionen
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SOLIDE FINANZIERUNG

MOBIMO

Eigenkapitalquote > 40 %

Zinsdeckungsfaktor >2,0
Net Gearing <150 %
@ Zinssatz

@ Restlaufzeit

47%

3,0

77%

3,1%

9,3 Jahre

47% 43%

3,0 2,3

69% 102%
3,0% 3,0%

9,2 Jahre 4,8 Jahre

Publikation
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FALLIGKEITSSTRUKTUR

DER FINANZVERBINDLICHKEITEN MOBIMO

1. Jahr
2. Jahr 236.4'
3. Jahr
4. Jahr
5. Jahr
6. Jahr
7. Jahr
8. Jahr
9. Jahr

10. Jahr

>11. Jahr 236.7

20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240

@-Restlaufzeit: 9,3 Jahre
@-Zinssatz: 3,1%
Total: CHF 1’035 Mio.

1) In den langfristigen Finanzverbindlichkeiten ist neben den Hypothekarverbindlichkeiten die Wandelanleihe mit s it

einem Buchwert von CHF 165,0 Mio. (Nominalwert CHF 168,9 Mio.) mit Falligkeit 30. Juni 2014 enthalten. Halbjahresergebnis 2012 10



ENTWICKLUNG ZINSSPREAD

(ANLAGEOBJEKTE) MOBIMO

5.8% 5.5% 5.3% 5.5% 5.4% 5.1% 5.0% 4.9% Nettorendite

3.6% 3.5% 3.6% 3.5% :
3.1% e 3.0% 3.1% Zinsspread

Durchschnittliche
FK-Verzinsung

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 HJ 2012

Publikation
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KENNZAHLEN ZUR AKTIE

Aktienkapital
Bdorsenkapitalisierung
(Halb-)Jahresendkurs
Ausschittung
Gewinne je Aktie

NAV pro AktieD

1) Unter der Annahme, dass samtliche zugeteilten Optionen und die Wandelanleihe auch ausgelbt werden

180,0 Mio.

1'360,2 Mio.

219.10

6.41

188.69

178,9 Mio

1283,4 Mio.

208.00

9.00

15.46

191.41

MOBIMO

148,9 Mio.
1117,8 Mio.
217.70

9.00

6.72

188.28

Publikation
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AKTIENKURSENTWICKLUNG UBER 3,5 JAHRE Y MOBIMO

200.0 A Mobimo: +84.4%
(Total Performance inkl.
CHF 9.- Ausschittungen p.a.)
180.0 -
SRE Index: +74.6%
160.0 -
140.0 +
SPI: +26.3%
120.0 ~
100.0 +
80.0 -
60.0 -
Jan 09 Jul 09 Jan 10 Jul 10 Jan 11 Jul 11 Jan 12 Jul 12
SPI Swiss Real Estate Index —Mobimo
Publikation
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AGENDA MOBIMO

e Erlauterung ausgewahlter Finanzkennzahlen Manuel Itten, CFO

* (Geschaftsgang 1. Halbjahr 2012 / Ausblick Christoph Caviezel, CEO

Publikation
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DAS PORTFOLIO DER MOBIMO

PER 30. JUNI 2012 MOBIMO

Gesamtportfolio
CHF 2 269 Mio. 2171 Mio)

(68%) 67 % I | 33% (32%)

Anlageobjekte Entwicklungsobjekte
CHF 1 521 Mio. (1468 Mio) CHF 748 Mio. (703 Mio)

(52%) 51 % | 16% (16%) (13%) 14% | | 4% (4%) | 15% (15%)

Geschiftsliegenschaften Wohnliegenschaften Geschiftsliegenschaften Wohnliegenschaften Wohnliegenschaften

(Anlage) (Anlage) (Promotion)
CHF 1151 Mio. (1133 Mio) CHF 370 Mio. (335 Mio) CHF 317 Mio. (288 Mio.) CHF 87 Mio. (96 Mio) CHF 344 Mio. (319 Mio)

Publikation
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ANLAGELIEGENSCHAFTEN NACH

WIRTSCHAFTSRAUMEN MOBIMO

4%

M Zirich
B Genfersee
™ Nordwestschweiz
Ostschweiz
51 9% L[] Zentralschweiz

Publikation
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SOLL-MIETERTRAG NACH NUTZUNGSARTEN MOBIMO

14% W Biro

M Wohnen

32 9% M Detailhandel
Gewerbe
Hotel/Gastro

[0 Ubrige Nutzung ¥

7%

12% .
16% .

1) Ubrige Nutzungen beinhalten hauptséachlich: Parking und Nebennutzungen

19%

Publikation
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DIE FUNF GROSSTEN MIETER MOBIMO

M Swisscom-Gruppe

M SV Service

W Coop Group
MIGROS Genossenschaft
Rockwell Automation AG

[J Total Ubrige (inkl. Leerstand)

Publikation
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FALLIGKEITSSTRUKTUR DER MIETVERTRAGEY

bis 30.6.2013
1.7.2013 bis 30.6.2014
1.7.2014 bis 30.6.2015
1.7.2015 bis 30.6.2016
1.7.2016 bis 30.6.2017
1.7.2017 bis 30.6.2018
1.7.2018 bis 30.6.2019
1.7.2019 bis 30.6.2020
1.7.2020 bis 30.6.2021
1.7.2021 bis 30.6.2022

lénger als 1.7.2022

0% 2%

1) Ohne unbefristete Mietvertrage

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

MOBIMO

18% 20% 22% 24%

@-Restlaufzeit: 5,4 Jahre

Publikation
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KENNZAHLEN LIEGENSCHAFTENPORTFOLIO MOBIMO

Bruttorendite Anlageobjekte 8% 6,0% 5,9 %
Nettorendite Anlageobjekte 5,0% 5,0 %
Total Leerstand Anlageobjekte 3,3% 4,4 %

* Devestition von Liegenschaften mit hoherer Risikopramie
= Reduktion der Bruttorendite

Halbjahresergebnis 2012
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ENTWICKLUNG — EINE KERNKOMPETENZ

DER MOBIMO MOBIMO

Entwicklungsobjekte

‘ *  Bau von Anlageobjekten fir das eigene Portfolio
Wachstum + stabile Rendite

Bau und Verkauf von Stockwerkeigentum

25%
75% °

Wi iger Kapitalge-
Renditeertrige ertsteigerung/Kapitalge

winne/Dienstleistungs-Ertrage *  Mehrwerterzielung auf dem bestehenden eigenen
Immobilienbestand

Investitionen Dritte

e *  Mobimo bietet Entwicklungsleistungen als

1.Einkauf und Verkauf
2. Entwicklung

3. Portfoliomanagement DlenSﬂeISter blS h|n ZU SCh|USS€|feI‘tlgen

Anlageobjekten fiir private und institutionelle

Investoren an

Publikation
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INVESTITIONEN DRITTE

"HOCHBORD DUBENDORF* MOBIMO

Grundstuck: 11291 m?
Investition: ca. CHF 120 Mio.
Nutzung: 240 Mietwohnungen

Baustart: ab Mitte 2014

- Bhf Stettbach +

o

Publikation
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BAUFERTIGSTELLUNGEN 1. UND 2. HJ 2012 MOBIMO

1. Halbjahr 2012 2. Halbjahr 2012

Zurich, Schilf Aarau, Polygon

Investitionssumme ca. CHF 73 Mio. Investitionssumme ca. CHF 45 Mio.

» 75 Eigentumswohnungen = 11 Eigentumswohnungen
= 4’000 m? Flache fiur ca. 220 Buroarbeitsplatze

Publikation
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PROJEKT-PIPELINE MOBIMO

Entwicklung und Bau von Anlageobjekten fiir das eigene Portfolio

Im Bau: CHF 440 Mio. In Planung: CHF 560 Mio.

2012 2013 2014 2015 2012 2013 2014 2015

Entwicklung, Bau und Verkauf von Stockwerkeigentum

Im Bau: CHF 190 Mio. In Planung: CHF 360 Mio.

2012 2013 2014 2015 2012 2013 2014 2015

Publikation
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ERFOLGTE BAUSTARTE IM 1. HALBJAHR 2012 MOBIMO

Lausanne, Pépiniéres Affoltern a. A., Obstgarten Affoltern a. A., Seniorenzentrum

b

>\, X

Investitionssumme ca. CHF 116 Mio.

= 42 Mietwohnungen

= 48 Alterswohnungen

= Seniorenzentrum mit 120 Pflegeplatzen

= ca. 9°000 m? Konservatorium, Verkauf, Bliro, Gastronomie

Publikation
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GEPLANTE BAUSTARTE IM 2. HALBJAHR 2012 MOBIMO

Horgen, Meilenwerk Meilen, Feldguetliweg Zurich, im Brachli

Investitionssumme ca. CHF 129 Mio.

» 31 Eigentumswohnungen
» 1 «Oldtimerzentrum» mit Catering und Eventbereich, Designhotel mit 100 Zimmern

Publikation
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PROJEKT PIPELINE — ANLAGEOBJEKTE IM BAU

(CA. CHF 440 MIO.)

Aarau, Polygon

Affoltern a. Alb., Obstgartenstrasse
Affoltern a. Alb., Obfelderstrasse
Horgen, Seestrasse 93

Lausanne, Avenue d’Ouchy 4-6
Lausanne, Les Pepinieres
Regensdorf, im Pfand (Schulstrasse)

Zirich, CityWest Baufeld C

2012 2013 2014

4200 m2 Blro

MOBIMO

2015

120 Seniorenwohnungen, Pflegeheim

90 Mietwohnungen

Hotel, Gewerbe

La Poste, Bluro/Gewerbe

Dienstleistungen, Biro

141 Wohnungen

96 Wohnungen

Terminangaben: Baubeginn bis Bauende

Publikation
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PROJEKT PIPELINE — STWE PROJEKTE IM BAU

(CA. CHF 190 MIO.) MOBIMO

2012 2013 2014 2015
Horgen, Wisental Il (Stockerstrasse) 43 StWE
Zurich, im Schilf (Hinterbergstrasse) 11 StWE
Zirich, City West Baufeld A 64 StWE
Zirich, City West Baufeld B 82 StWE

Terminangaben: Baubeginn bis Bauende

Publikation
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PROJEKT PIPELINE — ANLAGEOBJEKTE IN

PLANUNG (CA. CHF 560 MIO.) MOBIMO

Aarau, Torfeld Baufeld 2*

Aarau, Torfeld Baufeld 4*

Kriens, Mattenhofareal*

Lausanne, Cotes-de-Montbenon* 1)
Lausanne, Rue de Genéve 19/21*
Lausanne, Avenue d’Ouchy 4-6 *
Lausanne, Rue de la Vigie 3* 1)
Zurich, Labitzke-Areal*

Zirich, Letzigraben* 1)

2012 2013 2014 2015

ca. 150 Wohnungen, Biro, Gewerbe

Wohnen

Business City

Gewerbe, Wohnen

Gewerbe, Biiro, Wohnen

La Poste, Stadtebauliche Entwicklung

Gewerbe

220 Wohnungen, Gewerbe

Wohnen

Terminangaben: Baubeginn bis Bauende
* Bauland mit Zwischennutzung und Mietertrag

1) Entwicklung aus Portfolio

Publikation
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PROJEKT PIPELINE — STWE PROJEKTE IN

PLANUNG (CA. CHF 360 MIO.)

Aarau, Torfeld Baufeld 4
Herrliberg, Rigiweg

Luzern, Blittenenhalde

Meilen, Feldglietli
Merlischachen, Rebmatt
St. Moritz, Via Maistra 29
Weggis, Wirth Werft
Zirich, Badenerstrasse
Zirich, im Brachli

Zurich, Labitzke-Areal

MOBIMO

2012 2013 2014 2015

82 StWE
Projektverkauf

23 StWE
14 StWE
30 StWE

Wohn- und Geschéaftshaus

Projektverkauf
StWE
17 StWE

65 StWE

Terminangaben: Baubeginn bis Bauende

Publikation
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AUSBLICK: OPERATIVE SCHWERPUNKTE

2. HALBJAHR 2012 MOBIMO

* Realisierung der zahlreichen Bauprojekte

* Verkauf von Stockwerkeigentum

* Ausbau des Entwicklungsgeschafts

* Flachenvermarktung

* Weitere Optimierung des Portfolios

Publikation
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MOBIMO: GUT GERUSTET FUR DIE ZUKUNFT MOBIMO

« Stabiler Ertrag

« Wachstum und
steigender Ertrag

 Sicherheit

e  Know-How

* Rendite

Hochwertiges Portfolio an sehr guten Lagen.
Diversifiziert. Tiefer Leerstand.

Attraktive Investitionspipeline an Topstandorten
gesichert

Hohe Eigenkapitalquote und langfristige
Finanzierung

Kompetentes und engagiertes Mobimo-Team

Aktie mit attraktiver Rendite

Publikation
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KONTAKTDATEN MOBIMO

Christoph Caviezel, CEO
Tel. 044 397 11 56

christoph.caviezel@mobimo.ch

Manuel Itten, CFO
Tel. 044 397 11 44
manuel.itten@mobimo.ch

Edwin van der Geest
Medien und IR
ir@mobimo.ch

Publikation

Halbjahresergebnis 2012
J g 34



DISCLAIMER MOBIMO

The financial data as well as the other information presented herein constitute selected
information.

The information in this presentation does not constitute an offer or invitation and may not
be construed as a recommendation by us to purchase, hold or sell shares of Mobimo
Holding AG. This information or any copy thereof may not be sent or taken to or
distributed in any jurisdiction in which such transmission or distribution is unlawful. This
document may contain certain ‘forward-looking’ statements. By their nature, forward-
looking statements involve risk and uncertainty because they relate to future events and
circumstances. Actual outcomes and results may differ materially from any outcomes or
results expressed or implied by such forward-looking statements.

Publikation
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